
 

PREFEITURA DE LOGRADOURO 

ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.612.986/0001-13 

 

Av. Francisco Gomes, 06 – Centro/Logradouro PB – CEP: 58.254-000 

E-mail: pmllogradouro@uol.com.br 

DECRETO N° 027/2022 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

  
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – 

PB, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições constitucionais e da 

competência que lhe foi conferida pela Lei Orgânica do município, 
 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 2° do Decreto n° 011 de 23 de 

fevereiro de 2021, 
  
 

DECRETA: 
 
  
Art. 1° - Fica EXONERADO o Sr. LUCAS FRANCOIS CRUZ DOS 

SANTOS do cargo de provimento em comissão de Secretário Interino de 
Administração, lotado na Secretaria de Administração desta Prefeitura, com 
efeitos retroativos à 01 de julho de 2022. 

  
Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 
  
 

  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Logradouro – PB, 
em 28 de julho de 2022. 

 
 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional do Município de Logradouro - PB 

mailto:pmllogradouro@uol.com.br

